



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 46/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO, Silvio GOTTE y Osiris SANTILLAN y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Balasto sodio interior 150w Itavia	150	974,25	146137,50
2	Balasto sodio exterior 150w Itavia	100	1630,00	163000,00
3	Lampara vapor sodio tubular 150w Philips	200	592,20	118440,00
4	Fotocontrol 10A Itavia	600	420,26	252156,00
5	Base fotocontrol Itavia	250	175,11	43777,50
6	No cotizo	400	0,00	0,00
7	No cotizo	300	0,00	0,00
8	Cinta aisladora 20m marca Maxi-tape	500	46,20	23100,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS**

9	Ignitor Sodio 150w Italavia	200	165,60	33120,00
10	Fusible 35A D02	300	27,40	8220,00
11	Fusible 63A D02	300	27,40	8220,00
12	Cable envainado chato 2x2,5mm	500	32,90	16450,00
13	Cable pre ensamblado de cobre 2x4	1000	69,40	69400,00
			<b>Total</b>	<b>882021,00</b>

**Son pesos: Ochocientos ochenta y dos mil veintiuno con cero centavos.-**

2. Propuesta presentada por Diego Heraldo GOETTE, CUIT N° 20-22267445-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

1- 150 BALASTO DE SODIO 150W INTERIOR ITALAVIA	\$ 835.53	\$ 125329.50
2- 100 BALASTO DE SODIO 150X EXTERIOR ITALAVIA	\$ 1444.60	\$ 144460.00
3- 200 LAMPARA SODIO 150W LUXRAM	\$ 369.30	\$ 73860.00
4- 600 FOTOCONTROL ITALAVIA MARRON	\$ 365.27	\$ 219162.00
5- 250 ZOCALOS PARA FOTOCONTROL	\$ 164.57	\$ 41142.50
6-400 MORCETO DENTADO PKD-14AC 16/95 1.5/10	\$ 69.91	\$ 27964.00
7- 300 MORCETO CON PORTA FUSIBLE PKD-14 PF	\$ 112.11	\$ 33633.00
8-500 CINTA AISLADORA PVC 20MTS SCOTCH 3M	\$ 77.13	\$ 38565.00
9- 200 IGNITOR SODIO 150 ITALAVIA	\$ 147.00	\$ 29400.00
10- 300 FUSIBLE NEOZED DO2 DE 20 A 63 AM LCT	\$ 55.98	\$ 16794.00
11- 300 FUSIBLE NEOZED DO2 DE 20 A 63 AM LCT	\$ 55.98	\$ 16794.00
12- 500 MTS CABLE VAINA CHATO 2X2,5MM	\$ 35.85	\$ 17925.00
13- 1000MTS CABLE PRE ENSAMBLADO 2 X 4MM	\$ 61.45	\$ 61450.00
		-----
		\$ 846749.00

SON PESOS: OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS**

- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	150	Unidades	BALASTO DE SODIO 150 W INTERIOR ITALAVIA	\$ 930,00	\$ 139.500,00
2	100	Unidades	BALASTO DE SODIO 150 W EXTERIOR	\$ 1.848,00	\$ 184.800,00
3	200	Unidades	LAMPARA 150 W SODIO OSRAM TUBULAR	\$ 389,00	\$ 77.800,00
4	600	Unidades	FOTOCONTROL 10 A LUMNIA MECANICO	\$ 389,00	\$ 233.400,00
5	250	Unidades	ZOCALOS P/FOTOCONTROL LUMNIA	\$ 134,00	\$ 33.500,00
6	400	Unidades	MORSETO DENTADO ABIERTO 19985/2 MN207B	\$ 162,00	\$ 64.800,00
7	300	Unidades	MORSETO CON PORTAFUSIBLE PKD14 PF MARCA LCT	\$ 120,00	\$ 36.000,00
8	500	Unidades	CINTA AISLADORA PVC 20 MTS	\$ 58,90	\$ 29.450,00
9	200	Unidades	IGNITOR SODIO 150 W	\$ 187,00	\$ 37.400,00
10	300	Unidades	FUSIBLE 35 AMP DO2 TIPO NEOZED	\$ 35,00	\$ 10.500,00
11	300	Unidades	FUSIBLE 63 AMP DO2 TIPO NEOZED	\$ 35,00	\$ 10.500,00
12	500	MTS	CABLE ENVAINADO CHATO 2 X 2,5 MM CABLESUR	\$ 32,48	\$ 16.240,00
13	1000	MTS	CABLE PRE ENSAMBLADO 2X4 MM CABLESUR	\$ 65,90	\$ 65.900,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 939.790,00</b>

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS NOVECIENTOS  
TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.